



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO.**

Fornecedor : PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA - 00.083.042/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	210,00	PCT	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO MED. 1 M² - CORES A SEREM DEFINIDAS.	COLACRIL	REDONDO	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00	R\$ 89,94	R\$ 18.857,40	93,88	R\$ 84,44
9	112,00	UND	APONTADOR DE LAPIS, PLÁSTICO. C/ 1 FURO, TIPO ESCOLAR, SEM DEPÓSITO, COR AZUL.	BRW	SIMPLES	R\$ 0,28	R\$ 31,36	R\$ 1,06	R\$ 118,72	73,58	R\$ 0,78
11	50,00	PCT	BOLA DE ASSOPRO Nº 03. PCT C/ 50 UND. CORES VARIADAS.	ARTLATEX	N 03	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 5,78	R\$ 289,00	42,91	R\$ 2,48
41	2.000,00	UND	CANETA MARCA TEXTO - MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIESTER CHANFRADA PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTE AMARELA, LARANJA E VERDE, BOA RESISTENCIA A LUZ. PRIMEIRA QUALIDADE.	BRW	MARCA TEXTO	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00	7,05	R\$ 0,11
46	1.200,00	UND	CARTOLINA GUACHE C/ BRILHO, PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CM - CORES VARIADAS.	VMP	DUPLA FACE	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00	R\$ 1,02	R\$ 1.224,00	6,86	R\$ 0,07
63	250,00	UND	COLA COLORIDA GLITTER, 23 G. CORES VARIADAS.	ZASTRAZ	23G	R\$ 1,60	R\$ 400,00	R\$ 12,94	R\$ 3.235,00	87,64	R\$ 11,34
66	50,00	UND	COLA EM BASTÃO. (ESCOLAR, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM C/ 40 G.	JOCAR	40G	R\$ 2,55	R\$ 127,50	R\$ 4,92	R\$ 246,00	48,17	R\$ 2,37
67	390,00	UND	COLA EM BASTÃO. 8 G. À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM GLICERINA.	BRW	8G	R\$ 1,10	R\$ 429,00	R\$ 1,51	R\$ 588,90	27,15	R\$ 0,41
70	30,00	UND	CORRETIVO DE FITA RÁPIDO E PRÁTICO, CORRIJA TEXTOS ESCRITOS A CANETA, DIMENSÕES 5MM X 6M.	BRW	EM FITA	R\$ 4,57	R\$ 137,10	R\$ 5,31	R\$ 159,30	13,94	R\$ 0,74
71	100,00	UND	DVD-RW VIRGEM, REGRAVÁVEL 700MB 1X-4X.	MAXPRINT	DVD-RW	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,24	R\$ 424,00	17,45	R\$ 0,74
74	250,00	PCT	ELÁSTICO À BASE LÁTEX. Nº 18. PCT C/ 100 G.	REDBOR	100G	R\$ 2,35	R\$ 587,50	R\$ 3,27	R\$ 817,50	28,13	R\$ 0,92
76	600,00	FL	EMBORRACHADO EVA. 50 X 60 CM - CORES DIVERSAS.	IBEL	50X60	R\$ 0,02	R\$ 12,00	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00	99,47	R\$ 3,76
84	2.000,00	UND	ENVELOPE PARDO. TAMANHO OFICIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240MMX340M, 80G.	FORONI	24X34	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00	43,28	R\$ 0,29
85	100,00	PCT	ENVELOPE PLÁSTICO SEM FURO. PCT C/ 100 UND MEDIDA 20X70.	DAC	SEM FURO	R\$ 0,38	R\$ 38,00	R\$ 20,42	R\$ 2.042,00	98,14	R\$ 20,04
86	1.800,00	UND	ENVELOPE TIPO A4.	FORONI	A4	R\$ 0,35	R\$ 630,00	R\$ 0,53	R\$ 954,00	33,96	R\$ 0,18
89	200,00	UND	ESQUADRO 21 X 45 CM, 360 GRAUS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO CRISTAL, BANDEIRANTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	WALEU	360G	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 27,83	R\$ 5.566,00	94,61	R\$ 26,33
90	130,00	UND	ESTILETE ESTREITO, MULTIUSO, C/ LÂMINA RETRÁTIL, CABO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	BRW	LE	R\$ 1,30	R\$ 169,00	R\$ 2,91	R\$ 378,30	55,33	R\$ 1,61
94	1.003,00	M	FELTRO CONFECCIONADO COM FIBRA SINTÉTICA PARA ARTESANATO, CORES DIVERSAS.	SANTA FE	FELTRO	R\$ 12,00	R\$ 12.036,00	R\$ 15,06	R\$ 15.105,18	20,32	R\$ 3,06

Subtotal Adjudicado R\$ 69.913,82

Subtotal Orçado: R\$ 111.804,00
181.717,82

61,53%

R\$

111.804,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	100,00	UND	FITA DE CETIM CORES VARIADAS - ROLO COM 100 METROS.	MERITA	07MM	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00	6,02	R\$ 0,73
109	150,00	RL	FITILHO C/ BRILHO. 100 M - CORES VARIADAS.	NIZURI	100M	R\$ 2,80	R\$ 420,00	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	80,00	R\$ 11,20
113	100,00	RL	FITILHO DE CETIM, C/ BRILHO, 100 M - CORES VARIADAS.	MERITA	FITILHO	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 16,63	R\$ 1.663,00	66,33	R\$ 11,03
135	1.200,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE, EM MADEIRA CX C/12 UNID, 1ª QUALIDADE.	MAXPING	12CORES	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00	R\$ 4,32	R\$ 5.184,00	12,04	R\$ 0,52
136	800,00	CX	LÁPIS DE COR JUMBO COM 12 CORES.	BRW	JUMBO	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00	R\$ 7,58	R\$ 6.064,00	5,01	R\$ 0,38
140	1.200,00	UND	LÁPIS PARA DESENHO 4B.	BRW	4B	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1,24	R\$ 1.488,00	19,35	R\$ 0,24
143	150,00	UND	LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 100 FLS.	SD	ATA 100FLS	R\$ 9,58	R\$ 1.437,00	R\$ 9,58	R\$ 1.437,00	0,00	R\$ 0,00
151	122,00	CX	MINAS DE GRAFITE 0.5 MM, PRETA, ESTOJO C/ 12 UNID.	BRW	0,5MM	R\$ 0,58	R\$ 70,76	R\$ 5,43	R\$ 662,46	89,32	R\$ 4,85
152	122,00	CX	MINAS DE GRAFITE 0.7 MM, PRETA, ESTOJO C/ 12 UNID.	BRW	0,7MM	R\$ 0,65	R\$ 79,30	R\$ 5,06	R\$ 617,32	87,15	R\$ 4,41
164	65,00	CX	PAPEL CARBONO, FILME, AZUL, UMA FACE, CX. C/ 100 FLS.	RADEX	AZUL	R\$ 29,00	R\$ 1.885,00	R\$ 30,45	R\$ 1.979,25	4,76	R\$ 1,45
167	50,00	PCT	PAPEL CHAMBRIL 66 X 96 CM, 75 G, BRANCO, PCT C/ 500 FOLHAS.	CHAMBRIL	75G	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 156,67	R\$ 7.833,50	99,43	R\$ 155,77
168	25,00	PCT	PAPEL COLORSET 48X66 110 GRCORES VARIADAS PCT C/ 20 UNID.	VMP	COLORSET	R\$ 17,20	R\$ 430,00	R\$ 21,08	R\$ 527,00	18,41	R\$ 3,88
177	1.000,00	FL	PAPEL MANTEIGA 66 X 96CM.	VR	MANTEIGA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	11,39	R\$ 0,45
180	500,00	UND	PASTA CATÁLOGO - MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COM 10 ENVELOPES PLÁSTICOS, 04 EXTENSORES DE METAL, MEDINDO 24 CM DE LARGURA X 33 CM DE ALTURA, COR PRETA.	DAC	10ENV	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 19,09	R\$ 9.545,00	65,95	R\$ 12,59
186	110,00	CX	PASTA TIPO SUSPENSA, EM PAPEL KRAF COM PRESILHAS PLÁSTICAS, CAIXA COM 50 UNID.	POLYCART	SUSPENSA	R\$ 2,85	R\$ 313,50	R\$ 96,83	R\$ 10.651,30	97,06	R\$ 93,98
187	85,00	UND	PEN DRIVE 16GB.	MULTILASER	16GB	R\$ 26,00	R\$ 2.210,00	R\$ 33,62	R\$ 2.857,70	22,67	R\$ 7,62
204	60,00	CX	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR, COR PRETA. Nº 1. CX. C/ 12 UNID, CORES INTENSAS E VIVAS, FABER CASTEL OU SIMILAR.	BRW	N01	R\$ 2,15	R\$ 129,00	R\$ 20,98	R\$ 1.258,80	89,75	R\$ 18,83
205	1.220,00	CX	PINCEL MARCADOR, TINTA AZUL, P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 UNID, CORES INTENSAS E VIVAS, FABER CASTELL OU SIMILAR - COR AZUL, PRETA E VERMELHA.	BRW	QUADRO BRANCO	R\$ 2,50	R\$ 3.050,00	R\$ 18,29	R\$ 22.313,80	86,33	R\$ 15,79
216	102,00	CX	PREDEDOR DE PAPEL 25 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPERADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID.	BRW	25MM	R\$ 0,60	R\$ 61,20	R\$ 6,51	R\$ 664,02	90,78	R\$ 5,91
217	62,00	CX	PREDEDOR DE PAPEL 51 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPERADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID.	BRW	51MM	R\$ 1,80	R\$ 111,60	R\$ 14,37	R\$ 890,94	87,47	R\$ 12,57
218	83,00	UND	QUADRO BRANCO P/ AVISO. DURATEX 3 MM, REVESTIDO NA PARTE FRONTAL COM CARD BOARD E FELTRO ACRÍLICO, ACABAMENTO C/ MOLDURA DE ALUMÍNIO NATURAL EM FORMA DE J MED. APROXIMADA 120 X 90 CM.	CORTIARTE	120X90	R\$ 98,00	R\$ 8.134,00	R\$ 201,17	R\$ 16.697,11	51,28	R\$ 103,17
220	150,00	UND	REABASTECEDOR DE PILOTO PARA QUADRO BRANCO.	BRW	30ML	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 6,55	R\$ 982,50	46,56	R\$ 3,05
226	100,00	UND	TELA TECIDO ARTÍSTICO 20 X 30 CM, 100% ALGODÃO C/APLICAÇÃO DE RESINAS ACRÍLICAS COMPATÍVEL P/ TINTA A ÓLEO ACRÍLICO E AQUARELA.	CASTELO	20X30	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 9,25	R\$ 925,00	15,68	R\$ 1,45
229	70,00	UND	TESOURA DE PICOTAR Nº 8 1/2, C/ DIM. APROX. 20 CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO ANATÔMICO EM RESINA PLÁSTICA.	BRW	20CM	R\$ 5,60	R\$ 392,00	R\$ 40,40	R\$ 2.828,00	86,14	R\$ 34,80
230	218,00	UND	TESOURA MULTI-USO, C/ CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TS-54, COM MÍNIMO 21 CM.	BRW	21CM	R\$ 5,60	R\$ 1.220,80	R\$ 18,23	R\$ 3.974,14	69,28	R\$ 12,63

Subtotal Adjudicado R\$ 69.913,82

Subtotal Orçado: R\$ 61,53%
181 717,82

R\$
111 804,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
233	300,00	FR	TINTA GUACHE FRASCO C/ 500 ML - CORES VARIADAS.	CORFIX	500ML	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00	R\$ 7,67	R\$ 2.301,00	3,52	R\$ 0,27
235	262,00	UND	TINTA P/ PINCEL ATÔMICO, 30 ML, ATÔXICA - CORES AZUL E PRETO.	BRW	30ML	R\$ 3,10	R\$ 812,20	R\$ 4,19	R\$ 1.097,78	26,01	R\$ 1,09
240	10,00	UND	TORSO HUMANO.	XINE	torso	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00	R\$ 1.324,89	R\$ 13.248,90	67,92	R\$ 899,89
Subtotal Adjudicado R\$ 69.913,82								Subtotal Orçado: R\$ 181.717,82		61,53%	R\$ 111.804,00

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	CX	ALFINETE P/ MAPAS. 13 MM. CX. C/ 50 UNID. DIVERSAS CORES.	BRW	BRW	R\$ 2,69	R\$ 80,70	R\$ 3,52	R\$ 105,60	23,58	R\$ 0,83
3	120,00	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/ 25 G.	NATY	NATY	R\$ 2,29	R\$ 274,80	R\$ 2,80	R\$ 336,00	18,21	R\$ 0,51
16	200,00	UND	BLOCO DE RASCUNHO 14.5 X 20.5 CM C/ 50 FLS.	BAG	BAG	R\$ 2,05	R\$ 410,00	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	71,37	R\$ 5,11
25	2.310,00	UND	BORRACHA BRANCA. MACIA. COM CAPA PROTETORA - MED APROX. 42 X 22 X 11 MM OU Nº 40.	WIN PAPER	WIN PAPER	R\$ 1,05	R\$ 2.425,50	R\$ 1,48	R\$ 3.418,80	29,05	R\$ 0,43
27	250,00	UND	CADERNO AGRAFADO PAUTADO, TAMANHO A4. CAPA DURA OU FLEXÍVEL, 80 FLS., P/ CALIGRAFIA.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 2,83	R\$ 707,50	R\$ 12,39	R\$ 3.097,50	77,16	R\$ 9,56
28	112,00	UND	CADERNO CAPA DURA, 14,8 X 21 CM, MÍNIMO 96 FOLHAS.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 3,96	R\$ 443,52	R\$ 9,66	R\$ 1.081,92	59,01	R\$ 5,70
29	600,00	UND	CADERNO CAPA FLEXÍVEL, SEM ESPIRAL, DIMENSÃO MÍNIMA 14 X 21 CM, MÍNIMO 96 FLS.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 3,05	R\$ 1.830,00	R\$ 6,05	R\$ 3.630,00	49,59	R\$ 3,00
30	54,00	UND	CADERNO ESPIRAL GRANDE. CAPA DURA, MÍNIMO 100 FLS.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 6,36	R\$ 343,44	R\$ 6,36	R\$ 343,44	0,00	R\$ 0,00
31	1.330,00	UND	CADERNO ESPIRAL. 10 MATÉRIAS, CAPA DURA. MÍNIMO 200 FLS.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 11,02	R\$ 14.656,60	R\$ 11,02	R\$ 14.656,60	0,00	R\$ 0,00
32	140,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA C/ TAMP. MÉDIA 370 X 280 X 214.	MB	MB	R\$ 38,00	R\$ 5.320,00	R\$ 43,16	R\$ 6.042,40	11,96	R\$ 5,16
40	350,00	CX	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADOR, PONTA 5,9 MM. CX C/ 12 CORES, TIPO COMPACTOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LYKE	LYKE	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	R\$ 16,33	R\$ 5.715,50	73,06	R\$ 11,93
44	2.400,00	UND	CARTOLINA 180 GR/M2 FLS MED 50X66CM - DIVERSAS CORES.	BIGNARDI	BIGNARDI	R\$ 0,60	R\$ 1.440,00	R\$ 1,07	R\$ 2.568,00	43,93	R\$ 0,47
45	500,00	UND	CARTOLINA DUPLEX, 300 GR, 480X650MM.	VMP	VMP	R\$ 0,99	R\$ 495,00	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00	55,20	R\$ 1,22
50	500,00	UND	CHAPÉU DE PALHA ADULTO MASCULINO. TAM.: ALTURA 10,5CM, DIÂMETRO 44CM NA CABEÇA, 18CM DE LARGURA E 9CM ABA.	ARTEZANAL	ARTEZANAL	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 19,91	R\$ 9.955,00	24,66	R\$ 4,91
69	600,00	UND	COLA QUENTE. REFIL. GROSSA, 1,10 X 30 CM.	IBEL	IBEL	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 1,23	R\$ 738,00	2,44	R\$ 0,03
75	2.000,00	FL	EMBORRACHADO E.V.A. 600 X 400 X 2 MM. CORES VARIADAS.	IBEL	IBEL	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 3,68	R\$ 7.360,00	40,22	R\$ 1,48
93	170,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO. TIPO ESPÁTULA. INOXIDÁVEL.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,64	R\$ 278,80	R\$ 1,64	R\$ 278,80	0,00	R\$ 0,00
108	100,00	UND	FITA DUPLA FACE 19X20M.	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 5,63	R\$ 563,00	R\$ 34,68	R\$ 3.468,00	83,77	R\$ 29,05
116	550,00	PCT	GLITTER ESCOLAR. PCT C/ 500G - CORES VARIADAS.	KIT	KIT	R\$ 26,50	R\$ 14.575,00	R\$ 36,51	R\$ 20.080,50	27,42	R\$ 10,01
121	146,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 25 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.	WIN PAPER	WIN PAPER	R\$ 15,80	R\$ 2.306,80	R\$ 18,55	R\$ 2.708,30	14,82	R\$ 2,75
155	70,00	PCT	PALITO DE CHURRASCO, FABRICADO COM MADEIRA RECICLADA. PONTAS ARREDONDADAS. PCT. C/100 UNID.	THEOTO	THEOTO	R\$ 6,10	R\$ 427,00	R\$ 6,34	R\$ 443,80	3,79	R\$ 0,24
156	100,00	PCT	PALITO DE SORVETE, FABRICADO COM MADEIRA RECICLADA, PONTA REDONDA, PCT C/ 100 UNID.	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,95	R\$ 295,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	54,62	R\$ 3,55

Subtotal Adjudicado R\$ 189.823,14

Subtotal Orçado: R\$ 273.144,80

30,50%

R\$ 56.321,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
160	3.900,00	RE	PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500 FLS. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ART. 48, III LEI 123/2006).	INK	INK	R\$ 21,78	R\$ 84.942,00	R\$ 23,20	R\$ 90.480,00	6,12	R\$ 1,42
162	350,00	UND	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM, APLICAÇÃO EM ARTESANATOS EM GERAL - CORES VARIADAS.	VMP	VMP	R\$ 0,84	R\$ 294,00	R\$ 1,28	R\$ 448,00	34,38	R\$ 0,44
166	200,00	FL	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM - CORES VARIADAS.	VMP	VMP	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 2,24	R\$ 448,00	55,80	R\$ 1,25
171	900,00	FL	PAPEL CREPON, 0,48 CM X 2 M - CORES VARIADAS.	VMP	VMP	R\$ 0,95	R\$ 855,00	R\$ 1,19	R\$ 1.071,00	20,17	R\$ 0,24
174	500,00	FL	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM, 60 G - DIVERSAS CORES.	VMP	VMP	R\$ 0,95	R\$ 475,00	R\$ 0,98	R\$ 490,00	3,06	R\$ 0,03
181	82,00	CX	PASTA EM L EM POLIPROPILENO SEM FECHAMENTO, COR TRANSPARENTE, MED. (A/L) 34,5X24CM.	CHIES	CHIES	R\$ 0,81	R\$ 66,42	R\$ 9,32	R\$ 764,24	91,31	R\$ 8,51
183	1.350,00	UND	PASTA LOMBO LARGO TIPO AZ DE ALTA PRECISÃO, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBA.	CHIES	CHIES	R\$ 10,38	R\$ 14.013,00	R\$ 17,30	R\$ 23.355,00	40,00	R\$ 6,92
189	200,00	UND	PENEIRA DE PALHA ARTESANAL.	ARTEZANAL	ARTEZANAL	R\$ 15,48	R\$ 3.096,00	R\$ 104,67	R\$ 20.934,00	85,21	R\$ 89,19
190	54,00	CX	PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 50 UNID.	BRW	BRW	R\$ 2,29	R\$ 123,66	R\$ 2,94	R\$ 158,76	22,11	R\$ 0,65
206	180,00	UND	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE, HOT MELT K-300, PARA COLAGENS ARTESANAIS, 110 X 220 VOLTS.	VMP	VMP	R\$ 15,40	R\$ 2.772,00	R\$ 18,05	R\$ 3.249,00	14,68	R\$ 2,65
207	100,00	UND	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE, HOT MELT K-800, PARA COLAGENS ARTESANAIS, 110 X 220 VOLTS.	VMP	VMP	R\$ 19,86	R\$ 1.986,00	R\$ 24,97	R\$ 2.497,00	20,46	R\$ 5,11
223	1.260,00	UND	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM, 100% POLIESTIRENO, EXPOR LINE CRISTAL.	WALEU	WALEU	R\$ 0,93	R\$ 1.171,80	R\$ 1,46	R\$ 1.839,60	36,30	R\$ 0,53
224	8.000,00	MT	T.N.T. COR - DIVERSAS CORES.	STA FÉ	STA FÉ	R\$ 2,09	R\$ 16.720,00	R\$ 2,63	R\$ 21.040,00	20,53	R\$ 0,54
228	848,00	UND	TESOURA C/ 10/13 CM, FABRICA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA. APROPRIADA PARA USO ESCOLAR.	KIT	KIT	R\$ 2,45	R\$ 2.077,60	R\$ 20,23	R\$ 17.155,04	87,89	R\$ 17,78
Subtotal Adjudicado R\$ 189.823,14								Subtotal Orçado: R\$ 273.144,80		30,50%	R\$ 83.321,66

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	60,00	UND	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, COR AZUL.	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,10	R\$ 186,00	R\$ 3,94	R\$ 236,40	21,32	R\$ 0,84
5	70,00	UND	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, COR PRETA.	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,10	R\$ 217,00	R\$ 4,08	R\$ 285,60	24,02	R\$ 0,98
6	15,00	UND	APAGADOR DE MADEIRA PARA QUADRO DE GIZ C/ DEPÓSITO, MED. APROX. ENTRE 12 A 15 CM.	CORTART	CORTART	R\$ 1,88	R\$ 28,20	R\$ 3,74	R\$ 56,10	49,73	R\$ 1,86
7	280,00	UND	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ PORTA-LÁPIS, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE FIBRA OU ACRÍLICO DE 1ª QUALIDADE.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,90	R\$ 1.092,00	R\$ 4,52	R\$ 1.265,60	13,72	R\$ 0,62
8	382,00	UND	APONTADOR DE LAPIS, PLÁSTICO, C/ 1 FURO, TIPO ESCOLAR, COM DEPÓSITO, COR AZUL.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,60	R\$ 229,20	R\$ 1,27	R\$ 485,14	52,76	R\$ 0,67
13	800,00	UND	AVENTAL DE MATERIAL SINTÉTICO PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL.	QUALITY	QUALITY	R\$ 8,21	R\$ 6.568,00	R\$ 8,22	R\$ 6.576,00	0,12	R\$ 0,01
14	75,00	UND	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS SIMPLES, EM ACRILICO FUME, MED. APROX. DE 36,5 X 26,5 CM, 2 LUGARES.	WALEU	WALEU	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00	R\$ 25,04	R\$ 1.878,00	44,09	R\$ 11,04
15	192,00	ROL	BARBANTE 100% ALGODÃO, C/ 8 FIOS, PESO LÍQUIDO APROX. DE 250 G, ROLO C/ 100 M.	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 4,00	R\$ 768,00	R\$ 10,90	R\$ 2.092,80	63,30	R\$ 6,90
18	200,00	UND	BLOCO POST-IT, 50 X 50 MM, CUBO NEON, COM 100 FLS.	OFFPAPER	OFFPAPER	R\$ 3,60	R\$ 720,00	R\$ 3,76	R\$ 752,00	4,26	R\$ 0,16
Subtotal Adjudicado R\$ 83.308,00								Subtotal Orçado: R\$ 134.146,50		37,90%	R\$ 50.838,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	40,00	PCT	BOLA DE ASSOPRO Nº 09. PCT C/ 50 UND. CORES VARIADAS.	ARTLATEX	ARTLATEX	R\$ 8.60	R\$ 344.00	R\$ 10.38	R\$ 415,20	17,15	R\$ 1.78
24	1.000,00	UND	BOLA DE ISOPOR Nº 75 OU 75 MM.	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 1.35	R\$ 1.350,00	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00	71,70	R\$ 3.42
37	92,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL. ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO, C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTERIOR DA CARGA PARA A PARTE INFERIOR DA HASTE, C/ INDICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DA MESMA, C/ ORIFÍCIO, TIPO BIC OU SIMILAR, CX C/ 50 UND.	TIP	TIP	R\$ 20,00	R\$ 1.840,00	R\$ 25,88	R\$ 2.380,96	22,72	R\$ 5,88
38	92,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA PRETA, ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO, C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTERIOR DA CARGA PARA A PARTE INFERIOR DA HASTE, C/ INDICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DA MESMA, C/ ORIFÍCIO, TIPO BIC OU SIMILAR, CX C/ 50 UND.	TIP	TIP	R\$ 20,00	R\$ 1.840,00	R\$ 24,93	R\$ 2.293,56	19,78	R\$ 4,93
39	17,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA VERMELHA, ESCRITA GROSSA. ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO, C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTERIOR DA CARGA PARA A PARTE INFERIOR DA HASTE, C/ INDICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DA MESMA, C/ ORIFÍCIO, TIPO BIC OU SIMILAR, CX C/ 50 UND.	TIP	TIP	R\$ 20,00	R\$ 340,00	R\$ 25,80	R\$ 438,60	22,48	R\$ 5,80
52	30,00	CX	CLIPS 0/0 EM AÇO NIQUELADO, NA EMBALAGEM CONSTAR DESCRIÇÃO DO PRODUTO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,70	R\$ 51,00	R\$ 2,80	R\$ 84,00	39,29	R\$ 1,10
53	240,00	CX	CLIPS NIQUELADO, 2/0 CX C/ 100 UNID.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,70	R\$ 408,00	R\$ 2,68	R\$ 643,20	36,57	R\$ 0,98
55	240,00	CX	CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX C/ 50 UNID.	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,00	R\$ 480,00	R\$ 3,44	R\$ 825,60	41,86	R\$ 1,44
61	440,00	UND	COLA BRANCA PLÁSTICA, À BASE DE DE ACETATO DE PONIVILINA, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALADA EM TUBO PLÁSTICO DE 500 G.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 5,80	R\$ 2.552,00	R\$ 11,91	R\$ 5.240,40	51,30	R\$ 6,11
77	300,00	UND	ENVELOPE 120 X 240 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET (215 BRANCOS / 100 COLORIDOS).	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 75,00	R\$ 0,39	R\$ 117,00	35,90	R\$ 0,14
78	1.300,00	UND	ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO, 114 X 229 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75 G/M2.	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,10	R\$ 130,00	R\$ 1,19	R\$ 1.547,00	91,60	R\$ 1,09
79	1.000,00	UND	ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 200 X 280 MM.	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 210,00	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00	82,35	R\$ 0,98
80	500,00	UND	ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, OFFSET, 90 G, 240 X 330 MM.	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	53,33	R\$ 0,40
81	600,00	UND	ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, TAMANHO 26 X 36.	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 240,00	R\$ 0,44	R\$ 264,00	9,09	R\$ 0,04
83	300,00	UND	ENVELOPE PARDO PEQUENO 25X18CM.	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 63,00	R\$ 0,50	R\$ 150,00	58,00	R\$ 0,29
91	260,00	UND	ESTILETE LARGO, MULTIUSO, COM LÂMINA RETRÁTIL, C/ CABO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,20	R\$ 572,00	R\$ 4,50	R\$ 1.170,00	51,11	R\$ 2,30
92	115,00	FL	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR, PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADERNOS, LIVROS, ETC, À BASE DE BORRACHA E PAPEL SILICONIZADO, 15 UND. POR FOLHA.	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 0,30	R\$ 34,50	R\$ 5,22	R\$ 600,30	94,25	R\$ 4,92
95	50,00	UND	FITA ADESIVA 45MMX 45M, COR CRISTAL. PACOTE COM 04 ROLOS. PRIMEIRA QUALIDADE.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 8,53	R\$ 426,50	62,49	R\$ 5,33
99	240,00	UND	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12MM X30 M.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,00	R\$ 240,00	R\$ 4,19	R\$ 1.005,60	76,13	R\$ 3,19
101	150,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19 MM X 50 M TRANSPARENTE.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,60	R\$ 240,00	R\$ 1,83	R\$ 274,50	12,57	R\$ 0,23
102	140,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 40 M.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,00	R\$ 140,00	R\$ 1,31	R\$ 183,40	23,66	R\$ 0,31

Subtotal Adjudicado R\$ 83.308,00

Subtotal Orçado: R\$ 37,90%
134 146 50

R\$ 50 838 50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	50,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. 12 MM X 50 M.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1.20	R\$ 60,00	R\$ 1.34	R\$ 67,00	10,45	R\$ 0,14
105	203,00	UND	FITA ADESIVA.12 MM X 50 M - CORES VARIADAS.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1.00	R\$ 203,00	R\$ 1.41	R\$ 286,23	29,08	R\$ 0,41
115	1.800,00	CX	GIZ DE CERA, ESTOJO C/ 12 CORES, FORMATO JUMBO, RESISTENTE À QUEDA.	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2.40	R\$ 4.320,00	R\$ 5.73	R\$ 10.314,00	58,12	R\$ 3,33
124	90,00	CX	GRAMPO ENCADERNADOR PARA PASTA, EM PVC BRANCO, PEÇA MACHO EM CORPO INTEIRIÇO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 95 MM, FÊMEA EM CORPO INTEIRIÇO, FURAÇÃO PADRÃO, CX. C/ 50 UNID.	BACCHI	BACCHI	R\$ 11,00	R\$ 990,00	R\$ 15,23	R\$ 1.370,70	27,77	R\$ 4,23
138	600,00	UND	LÁPIS GRAFITE Nº 2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO APROX. DE 0,8 CM, C/ BORRACHA NA EXTREMIDADE.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 0,30	R\$ 180,00	R\$ 0,87	R\$ 522,00	65,52	R\$ 0,57
154	142,00	UND	MOLHADOR DE DEDOS, 12 G. À BASE DE GLICÓIS, ÁCIDOS GRAXOS, CORANTE E AROMATIZANTE, TIPO GEL.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,90	R\$ 269,80	R\$ 2,61	R\$ 370,62	27,20	R\$ 0,71
163	25,00	CX	PAPEL CARTÃO - PC C/ 20 FLS (DUPLA SIMPLES, 50X 66CM. COR BRANCA)	RED BOR	RED BOR	R\$ 16,50	R\$ 412,50	R\$ 22,50	R\$ 562,50	26,67	R\$ 6,00
167	85,00	PCT	PAPEL CARTÃO, FORMATO A4, 180 G, COMPOSIÇÃO ALCALINA 100% FIBRAS DE EUCALIPTOS PLANTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X 21,2 CM, TIPO CASCA DE OVO, COR BRANCA, PCT C/ 50 FLS - DIVERSAS CORES.	OFFPAPER	OFFPAPER	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00	R\$ 18,94	R\$ 1.609,90	36,64	R\$ 6,94
176	1.010,00	FL	PAPEL MADEIRA 66 CM X 69 CM.	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,50	R\$ 505,00	R\$ 0,74	R\$ 747,40	32,43	R\$ 0,24
179	700,00	FL	PAPEL SEDA 48 X 60 CM, 18 G/M2. TINTA À BASE DE ÁGUA. ATÓXICO - CORES VARIADAS.	REALCE	REALCE	R\$ 0,25	R\$ 175,00	R\$ 1,78	R\$ 1.246,00	85,96	R\$ 1,53
182	930,00	UND	PASTA LOMBO ESTREITO TIPO AZ DE ALTA PRECISÃO, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBA.	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,30	R\$ 8.649,00	R\$ 16,32	R\$ 15.177,60	43,01	R\$ 7,02
191	87,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 20/25 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	BRW	BRW	R\$ 15,00	R\$ 1.305,00	R\$ 32,14	R\$ 2.796,18	53,33	R\$ 17,14
192	111,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 40/45 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 32,00	R\$ 3.552,00	R\$ 41,69	R\$ 4.627,59	23,24	R\$ 9,69
193	764,00	UND	PINCEL ATÔMICO 1100P, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PILOT OU SIMILAR - DIVERSA CORES.	BRW	BRW	R\$ 1,45	R\$ 1.107,80	R\$ 3,26	R\$ 2.490,64	55,52	R\$ 1,81
194	500,00	UND	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 0, REDONDO, COM CABO CILÍNDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVEIS, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, MARCA SIMILAR À TIGRE.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 1,92	R\$ 960,00	53,13	R\$ 1,02
195	330,00	UND	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 12, REDONDO, COM CABO CILÍNDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVEIS, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, MARCA TIGRE OU SIMILAR.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,70	R\$ 561,00	R\$ 3,08	R\$ 1.016,40	44,81	R\$ 1,38
196	300,00	UND	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 2, REDONDO, COM CABO CILÍNDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVEIS, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, MARCA SIMILAR À TIGRE.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 2,14	R\$ 642,00	53,27	R\$ 1,14
197	500,00	UND	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 4, REDONDO, COM CABO CILÍNDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVEIS, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, MARCA SIMILAR À TIGRE.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00	48,50	R\$ 1,13
198	500,00	UND	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 6, REDONDO, COM CABO CILÍNDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVEIS, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, MARCA SIMILAR À TIGRE.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00	36,17	R\$ 0,85

Subtotal Adjudicado R\$ 83.308,00

Subtotal Orçado: R\$ 37,90%

R\$ 50.838,50

134 146 50

50 838 50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
199	500,00	UND	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 8. REDONDO. COM CABO CILINDRICO AMARELO. COM CERDAS FLEXÍVEIS. ATÓXICO. DE FÁCIL LIMPEZA. MARCA SIMILAR À TIGRE.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1.20	R\$ 600,00	R\$ 2.51	R\$ 1.255,00	52,19	R\$ 1,31
200	500,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 10, PARA PINTURA DE TECIDO. COM CERDAS FLEXÍVEIS. ATÓXICO. DE FÁCIL LIMPEZA. MARCA SIMILAR À TIGRE.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1.60	R\$ 800,00	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00	48,05	R\$ 1,48
201	500,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 12, PARA PINTURA DE TECIDO. COM CERDAS FLEXÍVEIS. ATÓXICO. DE FÁCIL LIMPEZA. MARCA SIMILAR À TIGRE.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1.80	R\$ 900,00	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00	24,37	R\$ 0,58
202	500,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 20, PARA PINTURA DE TECIDO. COM CERDAS FLEXÍVEIS. ATÓXICO. DE FÁCIL LIMPEZA. MARCA SIMILAR À TIGRE.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 4,36	R\$ 2.180,00	44,95	R\$ 1,96
209	200,00	FL	PLACA DE ISOPOR 25 MM X 1,00M X 0,50M.	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 8,84	R\$ 1.768,00	34,39	R\$ 3,04
210	400,00	FL	PLACA DE ISOPOR 25 MM X 50 CM X 1,5 M.	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00	R\$ 11,04	R\$ 4.416,00	33,88	R\$ 3,74
211	200,00	FL	PLACA DE ISOPOR 5 MM X 50 CM X 1,5 M.	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00	80,59	R\$ 7,89
213	124,00	UND	PORTALÁPIS/CLIPS/LEMBRETES EM ACRÍLICO FUMÊ. CONJUGADO.	WALEU	WALEU	R\$ 9,50	R\$ 1.178,00	R\$ 10,51	R\$ 1.303,24	9,61	R\$ 1,01
215	50,00	PCT	PREGADOR DE ROUPAS (PREDEDOR) FABRICADO EM MADEIRA RECICLADA, PCT C/ 12 UNID.	RED BOR	RED BOR	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 3,92	R\$ 196,00	56,63	R\$ 2,22
219	615,00	UND	QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA. COM SERIGRAFIA ILUSTRANDO UM CASAL DE SAPOS COMPOSTO POR 12 PEÇAS, CORTADA A LASER, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	PAIS E FILHOS	PAIS E FILHOS	R\$ 35,20	R\$ 21.648,00	R\$ 39,12	R\$ 24.058,80	10,02	R\$ 3,92
221	150,00	UND	REABASTECEDOR DE PILOTO PERMANENTE.	BRW	BRW	R\$ 3,30	R\$ 495,00	R\$ 6,61	R\$ 991,50	50,08	R\$ 3,31
222	160,00	UND	RÉGUA 30 CM COLORIDA, 100% POLIESTIRENO.	WALEU	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 160,00	R\$ 1,54	R\$ 246,40	35,06	R\$ 0,54
227	100,00	UND	TELA TECIDO ARTISTICO 60 X 80 CM. 100% ALGODÃO C/APLICAÇÃO DE RESINAS ACRÍLICAS COMPATÍVEL P/ TINTA A ÓLEO ACRÍLICA E AQUARELA.	CORTART	CORTART	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 39,92	R\$ 3.992,00	47,39	R\$ 18,92
232	100,00	CX	TINTA GUACHE 15 ML. CX C/ 6 UNID. ATÓXICA. SOLÚVEL EM AGUA. MISCÍVEL - CORES VARIADAS.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 5,08	R\$ 508,00	44,88	R\$ 2,28
234	124,00	UND	TINTA P/ CARIMBO, 42 ML. COR AZUL E PRETA, À BASE DE ÁGUA.	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,00	R\$ 372,00	R\$ 5,06	R\$ 627,44	40,71	R\$ 2,06
236	200,00	UND	TINTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO, COR AZUL, FRASCO C/ 40 ML.	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,85	R\$ 770,00	R\$ 4,11	R\$ 822,00	6,33	R\$ 0,26
238	100,00	UND	TINTA PARA TECIDO. 37 ML - DIVERSAS CORES.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 6,55	R\$ 655,00	54,20	R\$ 3,55
239	30,00	UND	TINTA PVA PARA ARTESANATO, 3,6L. CORES DIVERSAS.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 42,33	R\$ 1.269,90	83,70	R\$ 35,43
Subtotal Adjudicado R\$ 83.308,00								Subtotal Orçado: R\$ 134.146,50		37,90%	R\$ 50.838,50

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - 40.876.269/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	30,00	UND	ATLAS DO CORPO HUMANO.	TODO LIVRO	ATLAS CORPO HUMANO	R\$ 8,50	R\$ 255,00	R\$ 231,33	R\$ 6.939,90	96,33	R\$ 222,83
12	50,00	UND	ATLAS GEOGRÁFICO.	TODO LIVRO	ATLAS GEOGRAFICO	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	86,36	R\$ 57,00
17	200,00	PCT	BLOCO POST-IT, 38 X 50 MM. AMARELO. PCT C/ 4 UNID.	MASTERPRINT	AMARELO	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,95	R\$ 790,00	24,05	R\$ 0,95
20	360,00	PCT	BOLA DE ASSOPRO Nº 07, PCT C/ 50 UNID. CORES VARIADAS.	SÃO ROQUE	Nº07	R\$ 4,40	R\$ 1.584,00	R\$ 7,03	R\$ 2.530,80	37,41	R\$ 2,63

Subtotal Adjudicado R\$ 167.920,09

Subtotal Orçado: R\$ 285.606,12

41,21%

R\$ 117.686,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	372,00	UND	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS.	MASTERPRINT	12 DIGITOS	R\$ 15,20	R\$ 5.654,40	R\$ 16,33	R\$ 6.074,76	6,92	R\$ 1,13
42	55,00	PCT	CANUDO COLORIDO, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, DOBRÁVEL, PCT C/ 100 UNID.	THETO	CANUDO COLORIDO	R\$ 4,85	R\$ 266,75	R\$ 13,37	R\$ 735,35	63,72	R\$ 8,52
48	50,00	UND	CD-RW 700 MB.	MULTILASER	CD	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 3,74	R\$ 187,00	22,46	R\$ 0,84
50	2.500,00	UND	CLASSIFICADOR C/ GRAMPO TRILHO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	ALAPLAST	CLASSIFICADOR COM GRAMPO	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00	R\$ 4,37	R\$ 10.925,00	51,95	R\$ 2,27
54	190,00	CX	CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX C/ 100 UNID.	ECOCLIPS	3/0	R\$ 2,10	R\$ 399,00	R\$ 4,23	R\$ 803,70	50,35	R\$ 2,13
56	230,00	CX	CLIPS NIQUELADO, 6/0 CX C/ 50 UNID.	ECOCLIPS	6/0	R\$ 2,40	R\$ 552,00	R\$ 4,07	R\$ 936,10	41,03	R\$ 1,67
57	230,00	CX	CLIPS NIQUELADO, 8/0 CX C/ 100 UNID.	ECOCLIPS	8/0	R\$ 2,40	R\$ 552,00	R\$ 3,45	R\$ 793,50	30,43	R\$ 1,05
59	102,00	UND	COLA BRANCA PARA ISOPOR, 500 G, ATÓXICA, LAVÁVEL.	KOALA	500G	R\$ 11,37	R\$ 1.159,74	R\$ 17,50	R\$ 1.785,00	35,03	R\$ 6,13
72	70,00	UND	CORTADOR DE ISOPOR ELÉTRICO DE MESA COM 30CM DE ABERTURA.	SINZATO	CORTADOR DE ISOPOR	R\$ 144,00	R\$ 10.080,00	R\$ 157,64	R\$ 11.034,80	8,65	R\$ 13,64
104	116,00	PCT	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, 12 MM X 30 M. PCT C/ 6 UNID.	EUROCEL	DUPLA FACE	R\$ 12,90	R\$ 1.496,40	R\$ 26,93	R\$ 3.123,88	52,10	R\$ 14,03
111	100,00	RL	FITILHO DE CETIM Nº 05, 22MM X 100M - CORES VARIADAS.	GITEX	Nº05	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	R\$ 25,48	R\$ 2.548,00	49,02	R\$ 12,49
112	100,00	RL	FITILHO DE CETIM Nº 09, 38MM X 100M - CORES VARIADAS.	GITEX	Nº09	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 45,42	R\$ 4.542,00	68,08	R\$ 30,92
114	100,00	CX	FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA, MICROSERILHADO 80 COLUNAS 56G 280 X 240MM.	JANDAIA	80 COLUNAS	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00	R\$ 176,41	R\$ 17.641,00	29,71	R\$ 52,41
123	107,00	UND	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA PROFISSIONAL 6 A 16MM.	LEONORA	GRAMPEADOR 6 A 16MM	R\$ 34,50	R\$ 3.691,50	R\$ 52,55	R\$ 5.622,85	34,35	R\$ 18,05
125	100,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 5000 UNID. EM AÇO GALVANIZADO.	LEONORA	GRAMPO CX 5000 UNID	R\$ 8,70	R\$ 870,00	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	34,59	R\$ 4,60
126	184,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/8 CX C/ 1000 UNID. EM AÇO GALVANIZADO.	LEONORA	GRAMPO CX 1000 UNID	R\$ 2,30	R\$ 423,20	R\$ 8,49	R\$ 1.562,16	72,91	R\$ 6,19
128	300,00	M2	INSULFILM PELÍCULA FUMÉ G20.	NEXFIL	INSULFIM G20	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 43,67	R\$ 13.101,00	47,33	R\$ 20,67
130	500,00	KIT	KIT DE ESTECAS PARA ARTESANATOS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA. DIMENSÕES DO PRODUTO: ESTECA 1: MED. 11,7CM - ESTECA 2: MED. 11,3CM ESTECA 3: MED. 11,2CM - ESTECA 4: MED. 12,3CM ESTECA 5: MED. 11,4CM - ESTECA 6: MED. 12,4CM ESTECA 7: MED. 12,3CM - ESTECA 8: MED. 11,6CM ESTECA 9: MED. 11,4CM - ESTECA 10: MED. 12,5CM PESO TOTAL DO PRODUTO: 28G.	RENK	KIT ESTECAS	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00	R\$ 48,47	R\$ 24.235,00	56,06	R\$ 27,17
133	300,00	PCT	LANTEJOULA PCT C/ 100 G - CORES VARIADAS.	LANTECOR	LANTEJOULA PCT 100G	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 16,39	R\$ 4.917,00	64,00	R\$ 10,49
134	606,00	UND	LÁPIS BORRACHA OFFICE OF/7000, 1ª QUALIDADE.	LEONORA	LAPIS BORRACHA	R\$ 1,50	R\$ 909,00	R\$ 2,30	R\$ 1.393,80	34,78	R\$ 0,80
139	70,00	CX	LÁPIS GRAFITE Nº 2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMPRIMENTO. DIÂMETRO DE 0,8 CM, CX C/ 144 UNID.	LEONORA	GRAFITE Nº 2 CX 144 UNID	R\$ 33,50	R\$ 2.345,00	R\$ 84,83	R\$ 4.538,10	48,33	R\$ 31,33
146	50,00	UND	MAPA ESCOLAR PARA EXPOSIÇÃO (MUNDI, BRASIL, REGIÕES, SERGIPE, RELEVO E HIDROGRÁFICO DO BRASIL E SERGIPE).	TODOLIVRO	MAPA ESCOLAR	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	87,69	R\$ 57,00
148	500,00	PCT	MEIA PÉROLA Nº 06, 06MM, COR BRANCA, PCT COM 200 UNIDADES.	CIRCULO	MEIA PEROLA PCT 200 UNID Nº6	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 28,66	R\$ 14.330,00	56,39	R\$ 16,16

Subtotal Adjudicado R\$ 167.920,09

Subtotal Orçado: R\$ 41,21%
285.606,12

R\$
117.686,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	500,00	PCT	MEIA PÉROLA Nº 08. 08MM. COR IRIZADA, PCT COM 200 UNIDADES.	CIRCULO	MEIA PEROLA PCT 200 UND Nº8	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00	R\$ 33,58	R\$ 16.790,00	53,84	R\$ 18,08
150	120,00	PCT	MEIA PÉROLA Nº 10. 10MM, PCT COM 200 UNIDADES.	CIRCULO	MEIA PEROLA PCT 200 UND Nº10	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 30,58	R\$ 3.669,60	50,95	R\$ 15,58
157	102,00	PCT	PAPEL 180G 210 X 297 DIPLOMATA - BRANCO - PACOTE COM 100 FOLHAS.	VMP	PAPEL 180G PCT 100 FLS	R\$ 17,00	R\$ 1.734,00	R\$ 30,27	R\$ 3.087,54	43,84	R\$ 13,27
159	24,00	RE	PAPEL A3, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A3 (29,7 X 42 CM), RESMA C/ 500 FLS..	REPORT	A3 PCT 500 FLD	R\$ 20,90	R\$ 501,60	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00	50,24	R\$ 21,10
169	100,00	RL	PAPEL CONTACTO, 50 X 70 CM, INCOLOR, TRANSPARENTE ROLO COM 25M.	VMP	CONTACTO 50X70 CM	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 55,27	R\$ 5.527,00	31,25	R\$ 17,27
178	600,00	UND	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS.	VMP	MICROONDULADOR 3	R\$ 1,25	R\$ 750,00	R\$ 3,46	R\$ 2.076,00	63,87	R\$ 2,21
185	2.044,00	UND	PASTA PLÁSTICA TAM. OFÍCIO COM ABAS SOFT COR TRANSPARENTE, COM ZIP.	ALAPLAST	PASTA SOFT	R\$ 3,40	R\$ 6.949,60	R\$ 4,78	R\$ 9.770,32	28,87	R\$ 1,38
188	20,00	UND	PEN DRIVER 8GB.	SANDISK	8GB	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 29,84	R\$ 596,80	39,68	R\$ 11,84
214	182,00	UND	PRANCHETA EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PEGADORES EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO.	ACRIMET	PRANCHETA	R\$ 7,20	R\$ 1.310,40	R\$ 10,88	R\$ 1.980,16	33,82	R\$ 3,68
225	1.000,00	MT	TECIDO ESTAMPA CHITÃO FLORES 1,0 X 1,4M.	SANTISTA	TECIDO 1,0X1,4M	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	R\$ 24,27	R\$ 24.270,00	78,57	R\$ 19,07
244	2.925,00	RE	PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500 FLS. (AMPLA CONCORRÊNCIA- ART. 48, III LEI 123/2006 - ITEM 160)	REPORT	A4 PCT 500 FLS	R\$ 20,50	R\$ 59.962,50	R\$ 23,20	R\$ 67.860,00	11,64	R\$ 2,70
Subtotal Adjudicado R\$ 167.920,09								Subtotal Orçado: R\$ 285.606,12		41,21%	R\$ 117.686,03

Fornecedor : MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA - 32.100.219/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	280,00	UND	BORRACHA PARA LÁPIS AV 40. BRANCA.	BRW	BRW	R\$ 0,39	R\$ 109,20	R\$ 0,73	R\$ 204,40	46,58	R\$ 0,34
51	4.100,00	UND	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO. TAMANHO OFÍCIO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	POLYCAR	POLYCAR	R\$ 1,97	R\$ 8.077,00	R\$ 3,35	R\$ 13.735,00	41,19	R\$ 1,38
60	1.220,00	UND	COLA BRANCA PLÁSTICA P/ PAPEL, À BASE DE ACETATO DE PONIVILINA, ATÓXICA, LAVÁVEL EMBALADA EM TUBO PLÁSTICO DE 90 G.	KOALA	KOALA	R\$ 1,80	R\$ 2.196,00	R\$ 2,87	R\$ 3.501,40	37,28	R\$ 1,07
64	200,00	CX	COLA COLORIDA. 25 G. CX. C/ 6 UNID. 6 CORES.	KOALA	KOALA	R\$ 1,45	R\$ 290,00	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00	77,73	R\$ 5,06
71	710,00	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE ÁGUA, 18 ML.	GLINORT	GLINORT	R\$ 1,35	R\$ 958,50	R\$ 1,89	R\$ 1.341,90	28,57	R\$ 0,54
87	30,00	PCT	ESPIRAL ENCADEENAÇÃO 7MM PLÁSTICO PRETO CAP. 25 FLS PCT C/ 100 UNIDADES.	ALAPLASTIC	ALAPLASTIC	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 12,65	R\$ 379,50	48,62	R\$ 6,15
88	30,00	PCT	ESPIRAL ENCADEENAÇÃO 9MM PLÁSTICO PRETO CAP. 25 FLS PCT C/ 100 UNIDADES.	ALAPLASTIC	ALAPLASTIC	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 20,29	R\$ 606,70	53,18	R\$ 10,79
117	20,00	UND	GLOBO TERRESTRE.	LEIBERIA	LEIBERIA	R\$ 121,69	R\$ 2.433,80	R\$ 294,86	R\$ 5.897,20	58,73	R\$ 173,17
145	140,00	UND	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, C/ 100 FLS, FORMATO 154 X 216 MM.	BANG	BANG	R\$ 8,50	R\$ 1.190,00	R\$ 10,47	R\$ 1.465,80	18,82	R\$ 1,97
184	862,00	UND	PASTA PLÁSTICA EM L PP. EM POLIPROPILENO, FORMATO A4, 220 X 320 MM.	POLYCAR	POLYCAR	R\$ 0,85	R\$ 732,70	R\$ 8,47	R\$ 7.301,14	89,96	R\$ 7,62
Subtotal Adjudicado R\$ 16.467,20								Subtotal Orçado: R\$ 35.737,04		53,92%	R\$ 19.269,84

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 527.432,25

R\$ 910.352,28

42,06%

382.920,03

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 13 de Dezembro de 2021

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL